a)
b)

c)

g)
h)
i)

k)
D
m)

n)
o)

p)

q)

INSTITUTO rm™ , MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE SÃO PAULO
PORTARIA N« 2.071 DE 12 DE JUNHO DE 2015

Dispõe sobre delegação de competências aos
direiores-gerais do instituto Federai de Educação
Ctenaa e Tecnologia de São Paulo - JFSP.

RESOLVE:

Aft r Definir como competências delegadas aos Diretores-gerais dos câmpus:
Emissão eassinatura, no âmbito do câmpus. dos seguintes atos-
Nomeação de comissão disciplinar discente-
Autorização de servidor para condução de veículo oficial;
Aprovação de calendário escolar-

estágio 25fa£ ^ aCOI'dOS ^ C°0PeraÇã0't£rm0S d£ COmpr0mÍSSO eGênios relacionados a
Aprovação edesignação de servidores para projetos institucionais-
Nomeação de colegiado de curso- munais,

!%K™ TT T °CEPIE C°Utr°S ™mhès c/- ^cleos;Hxaçao de prazos eprocedimentos para atribuição de aulas-
PRONATUEC;aÇa° *" *^^ de *"»"« de -leçãò de bolsistas no âmbito do
J) hZnSãoddorÍSSã0Hde PrrSS° SdetÍV0 Para transferência externa;implantação do serviço de informação ao cidadão no câmpus •

Nomeação de Núcleo Docente Estruturante (NDEV '
Realização de atividades docentes esporádicas- '
Nomeação de fiscais de contrato-

K-ç&dta^t^":8,?*férias',icença médi- *•• •*D Nomeação de banca ™ nadnr, f ' "^ "alem'dade. «<*W> Votante;simplificado; "animadora para processo seletivo e/ou concurso público

feveXST gr"P0S f "abi"h"- COmÍ5SOeS '°"iS *'—"* ^m-cora de ações
I) Aprovação de Manuais oProcedimentos de laboratórios-
logisiaçoe?;:!™;;:?50 do uso com xsmn<» **> ^°™°»™ °^<^.«»..
v) Cartão de Identidade Funcional
w) Autorização da Proposta de Concessão de Suprimento de Fundos-
v A mar Termos de Posse eExercício dos servidores nomeadosv) Assmar Ponanas de RT -Retribuição por TituIação ^ ^^^^ ^^.^